

اروپا چیزی تصویر نخواهد کرد



عبدالرضا فرحی‌راد
تحلیلگر مسائل بین‌الملل

وقتی یک بحران سیاسی آغاز می‌شود در عالم دیپلماتیک عمل متقابل رسم است. لذا اروپایی‌ها یک اقدامی کردند و ایران سعی می‌کند که عمل مشابهی را انجام دهد. اما به نظر می‌رسد اقداماتی که اکنون ایران انجام می‌دهد بیشتر برای روز دوشنبه باشد. یعنی اینها در رابطه با پیروی شورای اروپا از پارلمان اروپا هشدار می‌دهند که نکند در آنجایی سپاه پاسداران را در لیست قرار دهند. اما روند مسائل نشان می‌دهد که این کار به چند علت اتفاق نخواهد افتاد. نخست اینکه این کار بعد حقوقی دارد و اروپایی‌ها تا زمانی که مطمئن نشوند که این مساله از بعد حقوقی در ذهنشان جا افتاده، حل فصل شده و وکلا به آنها اجازه دهند، این کار را انجام نخواهند داد. به احتمال قوی اگر این کار در شورای وزیران اروپا انجام شود ایران و کیل خواهد گرفت و به سازمان‌های بین‌المللی شکایت خواهد کرد که ایران در این شکایت بازنده نخواهد بود. علش نیز این است که فکت‌هایی که اروپایی‌ها می‌خواهند ارائه دهند چندان متقن نیست. سندی هم ندارند که ارائه دهند. پرسش دیگر این است که اگر می‌خواستند این کار را انجام دهند چرا ۲۰ یا ۳۰ سال پیش چنین حرکتی نکردند. اگر بخوانند در مورد یمن چیزی مطرح کنند که پارلمان کشورهای اروپایی خودشان پاره‌ها عربستان را محکوم کردند و نمی‌توانند ایران را به دلیل کمک به یمن متهم و محکوم کنند. اگر بخوانند به دلیل کمک به حماس و فلسطین ایران را محکوم کنند این هم فایده ندارد چرا که سازمان ملل و قطر به فلسطین و حماس کمک می‌کنند چرا که یک نیروی مقاومت است که می‌خواهد سرزمین خود را پس بگیرد. لذا اروپایی‌ها چیزی به عنوان سندی که بتوان ارائه داد ندارند. از همین رو می‌دانند که به لحاظ حقوقی برنده نیستند. دیگر اینکه وقتی نیروی مسلح کشوری تروریست اعلام می‌شود و کشور متقابل نیز نیروهای مسلح آنها را تروریست اعلام می‌کند بیشتر نیروهای مسلح چه ایران و چه طرف‌های مقابل در خلیج فارس حرکت می‌کنند و در کشورهای حوزه خلیج فارس پایگاه دارند. لذا اگر بخوانند محدودیتی برای یک قایق سپاه ایجاد کنند، به‌طور متقابل ایران نیز مثل ماجرای کشتی انگلیسی که خدمه آن را بازداشت کردند بر خورد خواهد کرد و مجموعه این مسائل تنش ایجاد می‌کند. و ضمن اینکه آمریکا نیز نمی‌خواهد این اتفاق بیفتد. درست است که زمان ترامپ این اتفاق افتاد و سپاه در لیست سازمان‌های تروریستی قرار گرفت. اما به نظر می‌رسد که این دولت آمریکایی خواهد که این روند تکرار شود. حتی وزیر خارجه انگلیس نیز که به آمریکا سفر کرد آنها را قانع کردند که این مساله را پیگیری نکنند. از زمانی هم که وزیر خارجه انگلیس از این سفر بر گشته هنوز هیچ صحبتی در این رابطه انجام نداده است. بنابر این وقتی انگلیس بشرفراول نشود بقیه کشورهای اروپایی نیز پیش نخواهند آمد. آقای مکرون رئیس‌جمهور فرانسه نیز در این ارتباط شخصا سکوت کرده و آقای پور مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا به مخالفت کرده است. حال شاید این پرسش مطرح شود که چرا این طرح در استراسبورگ تصویب شد؛ باید اذعان داشت که آنجا یک پارلمانی بود که ضمانت اجرایی ندارد و مقداری هم از دست دولت‌ها خارج است. افکار عمومی بر روی نماینده‌ها فشار آورده و چند ماه است کار می‌کنند که با این اقدام اخیر گویا موفق شدند. اما بدین معنی نیست که در شورای اروپا تصویب شود. ضمن اینکه اروپایی‌ها همچنان می‌خواهند در راه‌ها باز نگه دارند. چرا که به این توافق نیاز دارد. پس اروپایی‌ها در جهت بستن پنجره مذاکره حرکت نخواهد کرد و روز دوشنبه چیزی تحت عنوان قرار دادن سپاه در لیست گروه‌های تروریستی تصویب نخواهد شد. هر چند که شاید تعدادی از افراد یا شرکت‌ها را مثل قبل در لیست تحریم قرار دهند.

ویژه

باهر:

زشت‌تر از رفتار پارلمان اروپا علیه سپاه نمی‌توانیم پیدا کنیم

آرمان ملی: نشست ماهانه جامعه اسلامی مهندسين با سخنرانی محمدرضا باهنر مدیر کل این تشکل و عزت‌آباد، ضرامی وزیر میراث فرهنگی و گردشگری برگزار شد. باهنر با اشاره به گذشت بیش از ۴۰ سال از عمر با برکت انقلاب اسلامی ایران اظهار داشت: امروز نزدیک به ۸۰ درصد شهروندان جمهوری اسلامی ایران زمان انقلاب را درک نکرده‌اند و اکنون بنابه فرمایش رهبر معظم انقلاب مهم‌ترین وظیفه ما در برابر جنگ ترکیبی دشمن جهاد تبیین است. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: برخی از رفتارهای استکباری سر استیصال است و این حرکت آخر پارلمان اروپا در رابطه با قرارداد نام سپاه پاسداران در لیست نیروهای تروریست در دنباله همین استیصال است در حالیکه این سپاه بود که با محوریت سردار دل‌ها حاج قاسم سلیمانی خطر داعش را در منطقه خاورمیانه، در اروپا و در جهان دفع کرد. باهنر خاطرنشان کرد: از این رفتار پارلمان اروپا زشت‌تر نمی‌توانیم پیدا کنیم. البته برخی مقامات اروپایی گفتند این تصمیم احساساتی بوده است اما واقعا چرا این احساسات این‌ها هیچ وقت منطبق نداشتند و برای خون به ناحق ریخته شده مسلمانان مظلوم احساساتی نمی‌شوند. رئیس جبهه پیروان خط امام و رهبری در خصوص لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ نیز اظهار داشت: خواهشیم از نمایندگان محترم مجلس این است که در بررسی لایحه بودجه هزینه‌های دولت را افزایش ندهند و خواهش دوم من این است که نظامات دولتی را حжимت نکنند چرا که الا آن بخش‌هایی از توجهی از بودجه خرج کارکنان دولت می‌شود. باهنر با اشاره به حضور عزت‌آباد ضرامی در این نشست در خصوص وزارت میراث فرهنگی و گردشگری گفت: این وزارتخانه جای کار بسیار زیادی دارد و یک پیشینه‌یاد به این وزارتخانه دارم و این است که یک فراخوانی از مردم درخصوص میراث فرهنگی در دست آن‌ها انجام شود و برای این‌اشیاء سند رسمی صادر شود و حتی صندوق‌های اماناتی برای نگهداری آنها در شهرهای مختلف اندیشیده شود و این‌اشیاء دسته‌بندی گردند و آنهايي که امکان فروش آنها در داخل کشور توسط افراد وجود دارد از طریق بورس قابل معامله باشد و آنهايي که صرفا ملی و در سطح حاکمیتی است با کسب رضایت شخص در اختیار میراث فرهنگی قرار گیرد.

رئیس‌جمهور:

عدم شفافیت هزینه‌ها و منابع و مصارف
از ویژگی‌های لایحه بودجه ۱۴۰۲ است

◀ بر خلاف خواست دشمن همه تلاش‌ها باید برای ایجاد امید در جامعه باشد



آرمان ملی: رئیس‌جمهور صبح دیزروز به منظور دفاع از لایحه بودجه ۱۴۰۲ در مجلس حضور یافت و در ابتدای سخنان خود با اشاره به اقدام اخیر پارلمان اروپا علیه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: این اقدام، واکنشی علیه بصیرت و هوشیاری ملت ایران در ناکام گذاشتن توطنه و فتنه اخیر دشمن برای به آشوب کشاندن ایران است. سید ابراهیم رئیسی در تشریح عملکرد بودجه سال ۱۴۰۱ تصریح کرد: با توجه به اینکه در آغاز فعالیت دولت سیزدهم شاهد نرخ رشد ۴۰ درصدی بودیم، دولت مردمی تلاش کرد سال ۱۴۰۱ را با رشد اقتصادی دنبال کند و امروز شاهد آن هستیم که با تلاش بخش‌های مختلف دولت به رشد ۴۰ درصدی دست یافته‌ایم. رئیس‌جمهور بیان اینکه آمارها حکایت از رشد سرمایه‌گذاری و کاهش شدن نرخ تورم دارند، خاطرنشان کرد: امروز شاهد رشد حدود ۵۰ درصدی در حوزه تولید و رشد بیش از ۵۰ درصدی در حوزه ابزار و تجهیزات تولید هستیم. رئیس‌جمهور با اشاره به آمار رشد اشتغالزایی و کاهش بیکاری ۱۴۰۱ و نشانه تحقق اهداف بودجه ۱۴۰۱ و برنامه‌های مصوب دولت عنوان کرد و گفت: دولت مردمی توانسته به‌رغم همه تحریم‌ها و تهدیدها صادرات نفت و میعانات نفتی را افزایش داده و منابع حاصل از این صادرات را به داخل کشور منتقل کند که این گواه موفقیت در خنثی‌سازی دور زدن تحریم‌ها است. رئیسی ادامه داد: دولت مردمی همچنین تلاش کرده است تا با وجود تحریم‌ها و هتداهایی که درباره استقراض دولت وجود داشت و نیز با وجود اجرای تکلیف قانونی مردمی‌سازی

«آرمان ملی» اقدام متقابل ایران در قبال اروپا بربرسی می‌کند

تروریستی قلمداد کردن نیروهای اروپایی در غرب آسیا

◀ وزیر امور خارجه: موضع اروپا اصلاح نشود احتمالا از NPT خارج شویم

آرمان ملی: اقدام اخیر پارلمان اروپا در قرار دادن سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در فهرست گروه‌های تروریستی هر چند با موافقت نمایندگان پارلمان اروپا مواجه شد اما خود آنها نیز به خوبی می‌دانند و برخی از مقامات خودشان نیز به این امر اذعان داشته‌اند که این اقدام با موانع سیاسی و حقوقی روبه‌رو است و قدر مسلم این طرح در شورای اروپا نیز رأی نخواهد آورد. لذا به نظر می‌رسد که این اقدام اخیر پارلمان اروپا بیشتر نمادین داشته باشد و از نظر ساختار قانونگذاری حاکم بر اتحادیه اروپا، الزام‌آور نیست و جنبه توصیه‌ای و نمایشی دارد. اما همین مساله نیز باعث نشد تا پاسخ قاطع و محکمی از جانب ایران بروز داده نشود، چنانکه همه مقامات کشورمان از جمله رئیس‌جمهور، رئیس‌مجلس و فرمانده سپاه بدان واکنش داشته و آن را محکوم کردند. در همین راستا همان‌طور که از پیش نیز گفته شده بود وزیر امور خارجه و فرمانده سپاه روز گذشته در نشست علنی مجلس حضور یافتند و در خصوص اقدام اخیر اروپایی‌ها به بحث و گفت‌وگو پرداختند. علی‌اکبر علیزاده نماینده مردم دامغان در مجلس در این خصوص گفت: در این جلسه موضوع اقدام اخیر پارلمان اروپا در رأی دادن به تحریم سپاه مورد بحث و بررسی قرار گرفت و فرمانده کل سپاه در این رابطه گفت ما در زمان دوستی دست‌مان برای مودت و دوستی دراز و در زمان جنگ هم دست‌مان برای پاسخ به دشمنان باز است. وی افزود: سردار سلامی همچنین گفت که اگر اتحادیه اروپا در اقدام صیقلت‌آمیز نخواهد علیه سپاه پاسداران صورت دهد و دست به تحریم سپاه بزند پاسخ ما به آن‌ها پشیمان‌کننده خواهد بود. علیزاده خاطرنشان کرد: در این جلسه هم‌فرمانده سپاه و هم‌وزیر امور خارجه هم نمایندگان مجلس همگی بر این امر تأکید داشتند که اگر اتحادیه اروپا دست به تحریم سپاه بزند باید پاسخی قاطع و پشیمان‌کننده به آنها داده شود. حتی باید دید در نشست بعدی شورای اروپا چه رویکردی در این خصوص در قبال ایران اتخاذ خواهد شد.

◀ مصوبه مجلس علیه اروپا

جمعی از نمایندگان مجلس طرحی با عنوان

اتحادیه اروپا

مقصر است



عضو سابق مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: اقدام پارلمان اروپا علیه سپاه واکنش‌هایی به‌همراه خواهد داشت و به نوعی فضای روابط بین‌المللی تا حدود تحت تأثیر این کنش‌ها و واکنش‌ها قرار می‌گیرد اما مقصر پارلمان اروپا دانست که برای منافع عده‌ای خاص، استقلال خود را فدا می‌کند. محمد هاشمی با اشاره به اقدام پارلمان اروپا در قرارداد نام سپاه پاسداران از بازار سرمایه، افزایش سهم در آرمدهای مالیاتی از طریق مودیان جدید، توجه به بهداشت و درمان و مهم‌تر از همه و محوری‌ترین نکته توجه به رشد اقتصادی و موضوع مهم اشتغال را از دیگر محورهای مدنظر در تدوین لایحه بودجه ۱۴۰۲ دانست. رئیس‌جمهور در جهان در آبان‌ماه سالجاری را نیز نشانه‌ای روشن از رشد تولید دانست که نگرانی‌هایی نسبت به آن در میان نمایندگان مجلس و مردم وجود داشت و اظهار داشت: گام‌های برداشته شد در زمینه تولید نشان‌دهنده اراده موجود برای رشد تولید در کشور به عنوان تأکید است و علاوه بر آن مازاد درآمدهای هر استان مثل حقوق دولتی معادن و دیگر درآمدهای مازاد استان‌ها نیز می‌تواند به صندوق عدالت و پیشرفت و ارتز شود تا صرف کمک به ایجاد اشتغال و تکمیل پروژه‌های نیمه تمام شود. رئیس‌جمهور تصریح کرد: امروز بر خلاف خواست دشمن که به دنبال ایجاد یأس و ناامیدی در بین مردم است، همه تلاش‌ها باید برای ایجاد امید در جامعه بوده و پیامی که از اقدامات دولت و تریبون مجلس اعلام می‌شود نیز پیام امیدبخشی به مردم باشد.

در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ تلاش شده سیاست‌های کلی برنامه هفتم، سند ملی آمایش سرزمینی در جهت اجرای عدالت در توزیع امکانات و سند تحول دولت مردمی مورد تأکید و توجه قرار گیرد. شفافیت و درج همه منابع و مصارف در سقف بودجه کل کشور نیز از نکاتی است که در لایحه بودجه مورد تأکید قرار گرفته است. رئیسی بهبود معیشت مردم، عدالت در پرداخت‌ها، کاهش تورم، صرفه‌جویی در هزینه‌ها، حمایت از بازار سرمایه، افزایش سهم مردمی‌سازی مالیاتی از طریق مودیان جدید، توجه به بهداشت و درمان و مهم‌تر از همه و محوری‌ترین نکته توجه به رشد اقتصادی و موضوع مهم اشتغال را از دیگر محورهای مدنظر در تدوین لایحه بودجه ۱۴۰۲ دانست. رئیس‌جمهور در جهان در آبان‌ماه سالجاری را نیز نشانه‌ای روشن از رشد تولید دانست که نگرانی‌هایی نسبت به آن در میان نمایندگان مجلس و مردم وجود داشت و اظهار داشت: گام‌های برداشته شد در زمینه تولید نشان‌دهنده اراده موجود برای رشد تولید در کشور به عنوان تأکید است و علاوه بر آن مازاد درآمدهای هر استان مثل حقوق دولتی معادن و دیگر درآمدهای مازاد استان‌ها نیز می‌تواند به صندوق عدالت و پیشرفت و ارتز شود تا صرف کمک به ایجاد اشتغال و تکمیل پروژه‌های نیمه تمام شود. رئیس‌جمهور تصریح کرد: امروز بر خلاف خواست دشمن که به دنبال ایجاد یأس و ناامیدی در بین مردم است، همه تلاش‌ها باید برای ایجاد امید در جامعه بوده و پیامی که از اقدامات دولت و تریبون مجلس اعلام می‌شود نیز پیام امیدبخشی به مردم باشد.

تشدید برخورد با
کلاهبرداری از نوع
جعل عنوان

رئیس قوه قضائیه گفت: بعضا مشاهده می‌شود که بعضی افراد با جعل عنوان مسئولان نظام و قوه قضائیه بر سر مردم کلاه می‌گذارند و از مردم اخاذی و آنها را تهدید می‌کنند یا آنکه خود را رئیس مسئولان منتسب می‌کنند؛ علی‌احال کلیه مقامات قضائی ذی‌ربط به این موارد توجه داشته باشند و این قبیل موارد را صرفا یک کلاهبرداری عادی تلقی نکنند و توجه داشته باشند که ضرر این موارد و خسارات معنوی آن بسیار زیاد است. بعضا یک فرد خود را به مسئولان نظام یا قوه قضائیه در رده‌های مختلف منتسب کرده و سر مردم کلاه می‌گذارد.

ملت و دولت پشتیبان
سپاه هستند

جلسه طرح ملی شهرهای مولد کشاورزی صبح دیزروز (یکشنبه) به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور برگزار شد. محمد مخبر در این جلسه، توسعه اقتصاد دریا محور را از جمله برنامه‌های مهم دولت سیزدهم خواند. دکتر مخبر خاطرنشان کرد: مواضع باختردانه و خصمانه پارلمان اروپا و اقدام غیرقانونی و غیرمنطقی آنها در ترویستی خواندن و تحریم نهاد مقدس سپاه پاسداران محکوم است و ملت ایران و تمام ارکان نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران در حوزه دیپلماسی ندارند و امروز تنها در رأس دستگاه دیپلماسی قرار گرفته‌اند از جمله وزیر خارجه آلمان، لذا اگر آنها در مسیر عقلانیت حرکت نکنند مواضع خود را اصلاح نکنند، هر احتمالی متصور است.

کوتاه

آزادی با اباحی‌گری
متفاوت است

نماینده مردم تهران بیان کرد: آزادی را با اباحی‌گری و بی‌اعتنایی به احکام شرعی نباید اشتباه کرد. سیدمصطفی آقامیرسلیم در توییتی نوشت: بعضی‌ها مدعی‌اند خدا را دوست دارند؛ این کافی نیست، باید دستوره‌های پیامبر (ص) یعنی احکام شرع را پیروی کنند تا خدا هم آنها را دوست داشته باشد. قومی که خدا آنها را دوست داشته باشد، خوار و ذلیل نمی‌شود حتی اگر همه مستکاران و بدخواهان علیه آنها جمع شوند و آنها را تحریم کنند. آزادی را با اباحی‌گری و بی‌اعتنایی به احکام شرعی نباید اشتباه کرد.

جنگ غرب علیه ایران
محکوم به شکست است

سخنگوی وزارت خارجه گفت: جنگ جاری ترکیبی و شناختی غرب علیه ایران، استمرار جنگ نظامی، اقتصادی، سیاسی و روانی آنها علیه ایران است و همچون گذشته محکوم به شکست است. ناصر کنعانی در رشته توییتی نوشت: تظاهرات، اعتراض، درگیری و خشونت در پاریس، لندن و تل‌آویو! اما رسانه‌های آنها از اعتراضات در ایران سخن می‌گویند که به رغم همه تلاش‌های غرب برای ایجاد، تشدید و دوام آن، بیشتر از یک ماه پیش به خاموشی رفته است. جنگ جاری ترکیبی و شناختی غرب علیه ایران، استمرار جنگ نظامی، اقتصادی، سیاسی و روانی آنها علیه ایران است و همچون گذشته محکوم به شکست است.

بیانیه نمایندگان در محکومیت
مصوبه پارلمان اروپا

نمایندگان مجلس با امضای بیانیه‌ای مصوبه اخیر پارلمان اروپا علیه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را محکوم کردند. در بخشی از این بیانیه آمده است: «معرفی سپاه پاسداران به عنوان یک رکن حاکمیتی و دفاعی ملت و دولت ایران تحت اتهام تروریسم، ضمن آنکه نقض مقررات بین‌المللی از جمله قاعده منع مداخله در امور داخلی دیگر کشورها و احترام به حاکمیت دولت‌هاست، رویه‌ای تنش‌زا و خطرناک است که حتما با واکنش قاطع مجلس شورای اسلامی مواجه خواهد شد که عواقب منفی با نهادها و وابسته به سازمان‌های نظامی اتحادیه و کشورهای اروپایی را در پی خواهد داشت. مجلس در این زمینه تدابیر تقنینی دقیقی را طراحی کرده و آن را به جریان انداخته است. نقض قواعد حقوق بین‌الملل در قطعنامه پارلمان اروپا، بار دیگر تأثیرپذیری این نهاد از جریان‌های غرب‌پزیرانه و استانداردهای دوگانه آنها در اجرای موازین حقوق بین‌الملل را نشان می‌دهد و تنفر ملت ایران را نسبت به مدعیان دروغین اخلاق و دیپلماسی به نمایش گذاشت و در صورتی که مفاد آن مورد ابرام شورای اروپا و یا اجرا توسط کشورهای اروپایی قرار گیرد، عواقب منفی آن متوجه بنابین این اقدام جاهلانه خواهد بود.»

کیفرخواست برای
مدیر و ۴ کارمند بانک دی

دادستان تهران گفت: کیفرخواست مدیر و چهار کارمند بانک دی شعبه حافظ به اتهام اهرام و قصور و انجام وظیفه صادر شد. علی صالحی در این باره بیان کرد: گیرنده متخلف تسهیلات ارزی در سال ۹۴ یک شرکت تجاری باشند و این قبیل موارد را صرفا یک سوءاستفاده از اوراق هویتی یک خانم و جعل امضا، وی را به عنوان رئیس هیات مدیره شرکت انتخاب می‌کند. وی افزود: متهم اصلی پرونده که گیرنده تسهیلات است با توجه به عدم نظارت ارکان بانک‌های سرمایه و دی، در شهریور ۹۵ تعداد ۱۹ فقره حواله ارزی و مهرماه همان سال، ۳۰ فقره حواله ارزی جهت واردات کالا دریافت می‌کند و حواله ارزی به حساب‌های خارجی تعیین شده، واریز می‌شود. دادستان تهران اظهار کرد: متهم ارزی، این مبالغه را برای واردات کالاهای الکترونیکی اینورتر، الکتروموتور و قطعات رایانه دریافت کرده ولی متأسفانه جواز سبز گمرکی و اسناد حمل کالا را به بانک تحویل نداده بود. وی با اشاره به تخلف کارکنان بانک دی در این پرونده، گفت: بر خلاف آیین‌نامه اعتبارسنجی برای شرکت‌های با مسئولیت محدود، باید وثایق نوع اول مانند ملک شهری ارائه می‌شد اما کارکنان متخلف بانک در این پرونده، وثیقه نوع سوم را از متهم دریافت کردند که همین امر شرایط تخلف را برای این فرد میسر کرده بود.

به بی‌سوادی این نسل
دانش آموزان دامن نرئید

احمد نادری نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس یازدهم و عضو هیات رئیسه مجلس در توییتی نوشت: آقایان تصمیم گیر اجرائی، تعطیلی مدارس راه حل درمان آلودگی هوا نیست. این نسل دانش‌آموزان به‌خاطر کرونا و توهم دولت قبل در غیرحضوری کردن آموزش مدارس (که قبای آن راه بلد نبود) قبلا بی‌سوادی با آمدن است؛ شما به بی‌سوادی این نسل دامن نزنید. مدارس باید آخرین جایی باشد که تعطیل می‌شود.